



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada

1713 Bedford Row

Halifax, N.S./Halifax, (N.É.)

Halifax

Nova Scotia

B3J 1T3

Bid Fax: (902) 496-5016

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique
Acquisitions

1713 Bedford Row

Halifax, N.S./Halifax, (N.É.)

Halifax

Nova Scot

B3J 1T3

Title - Sujet Steel Spar Buoys	
Solicitation No. - N° de l'invitation F5502-190172/A	Amendment No. - N° modif. 005
Client Reference No. - N° de référence du client F5502-19-0172	Date 2020-01-23
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-SHAL-309-10847	
File No. - N° de dossier HAL-9-83190 (309)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-01-28	Time Zone Fuseau horaire Atlantic Standard Time AST
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: MacNeil, Blaine A.	Buyer Id - Id de l'acheteur hal309
Telephone No. - N° de téléphone (902) 403-3918 ()	FAX No. - N° de FAX (902) 496-5016
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Amendment 5

Question 1: For the material of the pipe, the A242 is not available on the market in pipe and in plate (possibility of rolling). In the amendment 4, you confirm that HSS will be accept but the required dimensions are not available. Our supplier suggests an equivalent of the A242, the 50A material. Can you confirm if it is acceptable?

Response: CSA G40.21 50A / 350A is an acceptable material.

Question 2:

SECTION 013530 HEALTH AND SAFETY REQUIREMENTS. PART 1 - GENERAL

1.2 References

.3 CSA International

.2 CSA S16-14, Design of Steel Structures

We are puzzled about the application of this particular designation to us as the Contractor. We would be going on the drawing provided to whom this designation would apply directly to. Can it be stated that the organization providing the drawing meets this criteria?

Response: CSA S16-14 is not listed under Health and Safety Requirements. It is listed under Section 055000 METAL FABRICATIONS

Question 3: With reference to the response to “Amendment 3, Question 9”:

I’m unclear about the meaning of the answer. The entire scope of Annex A does not have references to documents line for line through it. Is it not possible to be specific?

Response: Please reference .2 Deliverables of each subsection of Annex A STATEMENT OF WORK, SECTION : 011100 GENERAL INSTRUCTIONS, 1.3 Submittals for a list of documents required to be submitted by the Contractor.

Question 4: With reference to the response to “Amendment 3, Question 14”:

When I read this answer it just seems to be a copy and paste of the tender itself without an explanation. Perhaps my question wasn’t clear. Are you asking for a safety program beyond things like WHMIS? Will you expect a document that outlines how each part and piece is handled?

Response: The Contractor shall be responsible to have a safety program in place which includes all elements of the work. If the Contractor’s current safety program does not cover all elements of the work it must be updated to do so. If the Contractor does not currently have a safety program in place one must be developed, implemented and enforced.

All other terms and conditions remain unchanged.